



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΝΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΑΡΟΧΗ ΓΕΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ:  
«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΟΤΑΜΩΝ ΚΑΙ ΡΕΜΑΤΩΝ ΠΕ  
ΧΑΝΙΩΝ 2024, (ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ 1 ΕΩΣ 5)»

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ : 241.759,00 €  
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕ ΦΠΑ : 299.781,16 €

## ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

### ΤΜΗΜΑ 1 : ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

Α/Α	Είδος εργασίας	Α.Τ.	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη	
						Μερική	Ολική
1	Εκβαθύνσεις - διαπλατύνσεις κοιτών ποταμών ή ρεμάτων με χρήση μηχανικού εξοπλισμού με την παράπλευρη απόθεση των προϊόντων εκσκαφών	1.	m <sup>3</sup>	40.000	0,90	36.000,00	
2	Καθαρισμοί κοιτών ποταμών ή ρεμάτων ή τάφρων ή διωρύγων από αυτοφυή βλάστηση (καλάμια), με την φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου και την μεταφορά	2.	στρ.	15	903,80	13.557,00	
3	Λιθορριπές προστασίας κοίτης και πρηνών με λίθους λατομείου βάρους 200 - 500 kg	3.	m <sup>3</sup>	60	20,00	1.200,00	
4	Ανανέωση κόμης δένδρων ύψους 8 - 12 m στην κοίτη ποταμών ή ρεμάτων	4.	τεμ.	5	150,00	750,00	
5	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως ελαστικοφόρου ή ερπυστριοφόρου μεγέθους από 50 έως και 150 ίππους	5.	Ωρες	30	80,00	2.400,00	
6	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως ερπυστριοφόρου μεγέθους μεγαλύτερου των 150 ίππων	6.	Ωρες	30	110,00	3.300,00	
7	Ωριαία απασχόληση φορτωτού μεγέθους μεγαλύτερου των 80 ίππων	7.	Ωρες	40	70,00	2.800,00	
8	Ωριαία απασχόληση φορτηγού μεγέθους μεγαλύτερου των 15 τόνων	8.	Ωρες	50	60,00	3.000,00	
9	Ωριαία απασχόληση μικρού ερπυστριοφόρου εκσκαφέα βάρους λειτουργίας μικρότερου ή ίσου των 10 τόνων	9.	Ωρες	75	45,00	3.375,00	
10	Ωριαία απασχόληση προωθητού μεγέθους μεγαλύτερου των 100 ίππων	10.	Ωρες	20	80,00	1.600,00	
11	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως-φορτωτού μεγέθους μεγαλύτερου των 75 ίππων	11.	Ωρες	80	60,00	4.800,00	
<b>Σύνολο :</b>						<b>72.782,00</b>	
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών του τμήματος 1 της παροχής υπηρεσιών χωρίς ΦΠΑ :</b>							<b>72.782,00</b>
Προστίθεται δαπάνη για πληρωμή του ΦΠΑ (24%) :							17.467,68
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών του τμήματος 1 της παροχής υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ :</b>							<b>90.249,68</b>

## ΤΜΗΜΑ 2 : ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ

Α/Α	Είδος εργασίας	Α.Τ.	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη	
						Μερική	Ολική
1	Εκβαθύνσεις - διαπλατύνσεις κοιτών ποταμών ή ρεμάτων με χρήση μηχανικού εξοπλισμού με την παράπλευρη απόθεση των προϊόντων εκσκαφών	1.	m <sup>3</sup>	40.000	0,90	36.000,00	
2	Καθαρισμοί κοιτών ποταμών ή ρεμάτων ή τάφρων ή διωρύγων από αυτοφυή βλάστηση (καλάμια), με την φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου και την μεταφορά	2.	στρ.	20	903,80	18.076,00	
3	Λιθορριπές προστασίας κοίτης και πρηνών με λίθους λατομείου βάρους 200 - 500 kg	3.	m <sup>3</sup>	60	20,00	1.200,00	
4	Ανανέωση κόμης δένδρων ύψους 8 - 12 m στην κοίτη ποταμών ή ρεμάτων	4.	τεμ.	5	150,00	750,00	
5	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως ελαστικοφόρου ή ερπυστριοφόρου μεγέθους από 50 έως και 150 ίππους	5.	Ωρες	25	80,00	2.000,00	
6	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως ερπυστριοφόρου μεγέθους μεγαλύτερου των 150 ίππων	6.	Ωρες	40	110,00	4.400,00	
7	Ωριαία απασχόληση φορτωτού μεγέθους μεγαλύτερου των 80 ίππων	7.	Ωρες	40	70,00	2.800,00	
8	Ωριαία απασχόληση φορτηγού μεγέθους μεγαλύτερου των 15 τόνων	8.	Ωρες	50	60,00	3.000,00	
9	Ωριαία απασχόληση μικρού ερπυστριοφόρου εκσκαφέα βάρους λειτουργίας μικρότερου ή ίσου των 10 τόνων	9.	Ωρες	40	45,00	1.800,00	
10	Ωριαία απασχόληση προωθητού μεγέθους μεγαλύτερου των 100 ίππων	10.	Ωρες	20	80,00	1.600,00	
11	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως-φορτωτού μεγέθους μεγαλύτερου των 75 ίππων	11.	Ωρες	40	60,00	2.400,00	
<b>Σύνολο :</b>						<b>74.026,00</b>	
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών του τμήματος 2 της παροχής υπηρεσιών χωρίς ΦΠΑ :</b>							<b>74.026,00</b>
Προστίθεται δαπάνη για πληρωμή του ΦΠΑ (24%) :							17.766,24
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών του τμήματος 2 της παροχής υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ :</b>							<b>91.792,24</b>

### ΤΜΗΜΑ 3 : ΔΗΜΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

Α/Α	Είδος εργασίας	Α.Τ.	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη	
						Μερική	Ολική
1	Εκβαθύνσεις - διαπλατύνσεις κοιτών ποταμών ή ρεμάτων με χρήση μηχανικού εξοπλισμού με την παράπλευρη απόθεση των προϊόντων εκσκαφών	1.	m <sup>3</sup>	15.000	0,90	13.500,00	
2	Καθαρισμοί κοιτών ποταμών ή ρεμάτων ή τάφρων ή διωρύγων από αυτοφυή βλάστηση (καλάμια), με την φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου και την μεταφορά	2.	στρ.	10	903,80	9.038,00	
3	Λιθορριπές προστασίας κοίτης και πρηνών με λίθους λατομείου βάρους 200 - 500 kg	3.	m <sup>3</sup>	40	20,00	800,00	
4	Ανανέωση κόμης δένδρων ύψους 8 - 12 m στην κοίτη ποταμών ή ρεμάτων	4.	τεμ.	3	150,00	450,00	
5	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως ελαστιχοφόρου ή ερπυστριοφόρου μεγέθους από 50 έως και 150 ίππους	5.	Ωρες	15	80,00	1.200,00	
6	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως ερπυστριοφόρου μεγέθους μεγαλύτερου των 150 ίππων	6.	Ωρες	15	110,00	1.650,00	
7	Ωριαία απασχόληση φορτωτού μεγέθους μεγαλύτερου των 80 ίππων	7.	Ωρες	15	70,00	1.050,00	
8	Ωριαία απασχόληση φορτηγού μεγέθους μεγαλύτερου των 15 τόνων	8.	Ωρες	25	60,00	1.500,00	
9	Ωριαία απασχόληση μικρού ερπυστριοφόρου εκσκαφέα βάρους λειτουργίας μικρότερου ή ίσου των 10 τόνων	9.	Ωρες	15	45,00	675,00	
10	Ωριαία απασχόληση προωθητού μεγέθους μεγαλύτερου των 100 ίππων	10.	Ωρες	20	80,00	1.600,00	
11	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως-φορτωτού μεγέθους μεγαλύτερου των 75 ίππων	11.	Ωρες	25	60,00	1.500,00	
<b>Σύνολο :</b>						<b>32.963,00</b>	
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών του τμήματος 3 της παροχής υπηρεσιών χωρίς ΦΠΑ :</b>							<b>32.963,00</b>
Προστίθεται δαπάνη για πληρωμή του ΦΠΑ (24%) :							7.911,12
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών του τμήματος 3 της παροχής υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ :</b>							<b>40.874,12</b>

## ΤΜΗΜΑ 4 : ΔΗΜΟΣ ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ ΚΑΙ ΣΦΑΚΙΩΝ

Α/Α	Είδος εργασίας	Α.Τ.	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη	
						Μερική	Ολική
1	Εκβαθύνσεις - διαπλατύνσεις κοιτών ποταμών ή ρεμάτων με χρήση μηχανικού εξοπλισμού με την παράπλευρη απόθεση των προϊόντων εκσκαφών	1.	m <sup>3</sup>	20.000	0,90	18.000,00	
2	Καθαρισμοί κοιτών ποταμών ή ρεμάτων ή τάφρων ή διωρύγων από αυτοφυή βλάστηση (καλάμια), με την φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου και την μεταφορά	2.	στρ.	5	903,80	4.519,00	
3	Λιθορριπές προστασίας κοίτης και πρηνών με λίθους λατομείου βάρους 200 - 500 kg	3.	m <sup>3</sup>	40	20,00	800,00	
4	Ανανέωση κόμης δένδρων ύψους 8 - 12 m στην κοίτη ποταμών ή ρεμάτων	4.	τεμ.	5	150,00	750,00	
5	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως ελαστικοφόρου ή ερπυστριοφόρου μεγέθους από 50 έως και 150 ίππους	5.	Ώρες	15	80,00	1.200,00	
6	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως ερπυστριοφόρου μεγέθους μεγαλύτερου των 150 ίππων	6.	Ώρες	15	110,00	1.650,00	
7	Ωριαία απασχόληση φορτωτού μεγέθους μεγαλύτερου των 80 ίππων	7.	Ώρες	15	70,00	1.050,00	
8	Ωριαία απασχόληση φορτηγού μεγέθους μεγαλύτερου των 15 τόνων	8.	Ώρες	25	60,00	1.500,00	
9	Ωριαία απασχόληση μικρού ερπυστριοφόρου εκσκαφέα βάρους λειτουργίας μικρότερου ή ίσου των 10 τόνων	9.	Ώρες	15	45,00	675,00	
10	Ωριαία απασχόληση προωθητού μεγέθους μεγαλύτερου των 100 ίππων	10.	Ώρες	20	80,00	1.600,00	
11	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως-φορτωτού μεγέθους μεγαλύτερου των 75 ίππων	11.	Ώρες	25	60,00	1.500,00	
<b>Σύνολο :</b>						<b>33.244,00</b>	
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών του τμήματος 4 της παροχής υπηρεσιών χωρίς ΦΠΑ :</b>							<b>33.244,00</b>
Προστίθεται δαπάνη για πληρωμή του ΦΠΑ (24%) :							7.978,56
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών του τμήματος 4 της παροχής υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ :</b>							<b>41.222,56</b>

## ΤΜΗΜΑ 5 : ΔΗΜΟΣ ΚΑΝΤΑΝΟΥ - ΣΕΛΙΝΟΥ

Α/Α	Είδος εργασίας	Α.Τ.	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (Ευρώ)	Δαπάνη	
						Μερική	Ολική
1	Εκβαθύνσεις - διαπλατύνσεις κοιτών ποταμών ή ρεμάτων με χρήση μηχανικού εξοπλισμού με την παράπλευρη απόθεση των προϊόντων εκσκαφών	1.	m <sup>3</sup>	15.000	0,90	13.500,00	
2	Καθαρισμοί κοιτών ποταμών ή ρεμάτων ή τάφρων ή διωρύγων από αυτοφυή βλάστηση (καλάμια), με την φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου και την μεταφορά	2.	στρ.	5	903,80	4.519,00	
3	Λιθορριπές προστασίας κοίτης και πρηνών με λίθους λατομείου βάρους 200 - 500 kg	3.	m <sup>3</sup>	40	20,00	800,00	
4	Ανανέωση κόμης δένδρων ύψους 8 - 12 m στην κοίτη ποταμών ή ρεμάτων	4.	τεμ.	5	150,00	750,00	
5	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως ελαστικοφόρου ή ερπυστριοφόρου μεγέθους από 50 έως και 150 ίππους	5.	Ώρες	15	80,00	1.200,00	
6	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως ερπυστριοφόρου μεγέθους μεγαλύτερου των 150 ίππων	6.	Ώρες	15	110,00	1.650,00	
7	Ωριαία απασχόληση φορτωτού μεγέθους μεγαλύτερου των 80 ίππων	7.	Ώρες	15	70,00	1.050,00	
8	Ωριαία απασχόληση φορτηγού μεγέθους μεγαλύτερου των 15 τόνων	8.	Ώρες	25	60,00	1.500,00	
9	Ωριαία απασχόληση μικρού ερπυστριοφόρου εκσκαφέα βάρους λειτουργίας μικρότερου ή ίσου των 10 τόνων	9.	Ώρες	15	45,00	675,00	
10	Ωριαία απασχόληση προωθητού μεγέθους μεγαλύτερου των 100 ίππων	10.	Ώρες	20	80,00	1.600,00	
11	Ωριαία απασχόληση εκσκαφέως-φορτωτού μεγέθους μεγαλύτερου των 75 ίππων	11.	Ώρες	25	60,00	1.500,00	
<b>Σύνολο :</b>						<b>28.744,00</b>	
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών του τμήματος 5 της παροχής υπηρεσιών χωρίς ΦΠΑ :</b>							<b>28.744,00</b>
Προστίθεται δαπάνη για πληρωμή του ΦΠΑ (24%) :							6.898,56
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών του τμήματος 5 της παροχής υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ :</b>							<b>35.642,56</b>

<b>Συνολική δαπάνη εργασιών της παροχής υπηρεσιών:</b>	<b>241.759,00</b>
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών της παροχής υπηρεσιών χωρίς ΦΠΑ:</b>	<b>241.759,00</b>
Προστίθεται δαπάνη για πληρωμή του ΦΠΑ (24%) :	58.022,16
<b>Συνολική δαπάνη εργασιών της παροχής υπηρεσιών συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ :</b>	<b>299.781,16</b>

ΧΑΝΙΑ, 19/09/2024

Η Συντάξα

Γεωργία Μαζοκοπάκη  
Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ

ΧΑΝΙΑ, 19/09/2024

Θεωρήθηκε

Η Προϊσταμένη  
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χανίων

Χρυσούλα Χριστινάκη  
Πολιτικός Μηχανικός

ΧΑΝΙΑ, 19/09/2024

Η Πρ/νη Τμήματος

Δομών Περιβάλλοντος

Ειρήνη Καλαϊτζάκη  
Πολιτικός Μηχανικός

Εγκρίθηκε με την αριθμό 325723/19-09-24 Απόφαση  
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε.Χανίων